
PHÒNG GDĐT HUYỆN ĐẠI LỘC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
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Số: 20/KH -TH Đại Nghĩa, ngày 20 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH
V/v tham gia Cuộc thi “Vẽ tranh của thiếunhi, nhi đồng về Chiến thắng 

Điện Biên Phủ và hình ảnh Điện Biên Phủ hôm nay”

Căn cứ Kế hoạch số 76/PGDĐT-NGLL ngày 12/3/2024 của Phòng giáo dục 
đào tạo huyện Đại Lộc về việc tham gia Cuộc thi “Vẽ tranh của thiếu nhi, nhi đồng 
về Chiến thắng Điện Biên Phủ và hình ảnh Điện Biên Phủ hôm nay”; 

Nay Trường TH Trương Hoành xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Vẽ 
tranh của thiếu nhi, nhi đồng về Chiến thắng Điện Biên Phủ và hình ảnh Điện Biên 
Phủ hôm nay” cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA
Tăng cường tuyên truyền nâng cao nhận thức cho nhi đồng và đội viên về ý 

nghĩa của Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954- 07/5/2024) đối với lịch sử đấu 
tranh giải phóng dân tộc của nhân dân Việt Nam; giáo dục truyền thống yêu nước, 
tinh thần tự hào dân tộc, lòng biết ơn đối với các anh hùng, liệt sỹ đã huy sinh vì sự 
nghiệp giải phóng dân tộc; vì độc lập, tự do và hạnh phúc của nhân dân.Từ đó, giáo 
dục học sinh ý thức rèn luyện phấn đấu học tập, góp phần xây dựng quê hương, đất 
nước.

Khích lệ sự sáng tạo, phát triển năng khiếu của em đội viên và nhi đồng; góp 
phần nâng cao chất lượng giáo dục trong nhà trường.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN
1. Đối tượng: Học sinh lớp 1-lớp 5; Sau khi chọn lọc, GVCN nộp mỗi lớp 05 

tác phẩm tốt nhất của 05 học sinh trong lớp 
2. Thời gian tổ chức thi
Từ ngày 21/3/2024 đến hết ngày 03/4/2024
Nộp về phòng Đội trước 10 giờ, Sáng thứ 5 ngày 04/4/2024
III. CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG, HÌNH THỨC 
1. Chủ đề : “Chiến thắng Điện Biên Phủ và hình ảnh Điện Biên Phủ hôm 

nay”
2. Nội dung:
Tái hiện chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ (07/5/1954- 07/5/2024); Ca ngợi 

chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ; vẻ đẹp thiên nhiên, con người, văn hóa, lịch sử 
Điện  Biên; Thể hiện cảm xúc, suy nghĩ về những đổi thay của Điện Biên hôm nay.

3. Hình thức: 
Tác phẩm dự thi là tranh vẽ, được thể hiện bằng các chấtliệu/màu tự chọn 

như: bột màu, màu sáp, sơn dầu, màu nước, bút dạ màu (không vẽ bằng chì đen), 



kích thước tranh 29.7 cm x 42 cm (giấy A3), bo viền không dưới 0.5 cm (không 
đóng khung)
Lưu ý: Phía sau tác phẩm dự thi, thí sinh ghĩ rõ ràng và đầy đủ các thông tin 
sau:
Họ và tên thí sinh …………………………….
Ngày tháng năm sinh …………………………….
Tên lớp/trường …………………………….
Địa chỉ: tên trường, tỉnh, thành phố …………………………….
Điện thoại liên hệ(thầy/ cô hoặc phụ 
huynh)

…………………………….

Thông điệp tác phẩm dự thi …………………………….
VI. Phân công nhiệm vụ:
- TPT triển khai kế hoạch cụ thể đến các lớp.
- GVPT kết hợp với GV Mĩ thuật nhận kế hoạch vầ triển khai nội dung.
- GVTPT Đội nộp tác phẩm dự thi (theo đường bưu điện) về Ban tổ chức 

theo địa chỉ sau: Bộ Giáo dục và Đào tạo (Vụ Giáo dục Chính trị và Công tác học 
sinh sinh viên); địa chỉ: số 35 đường Đại Cồ Việt, phường Lê Đại Hành, quận Hai 
Bà Trưng, thành phố Hà Nội.
        Trên đây là kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Vẽ tranh của thiếu nhi, nhi đồng về 
Chiến thắng Điện Biên Phủ và hình ảnh Điện Biên Phủ hôm nay”, đề nghị các 
thành viên được phân công nhiệm vụ triển khai thực hiện đúng kế hoạch.

     

Nơi nhận:
- Phòng GDĐT (b/p NGLL) ;
- GVCN 18 lớp (t/hiện) ;
- LưuVT.

HIỆU TRƯỞNG

TrầnThị Tính
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